



Tjänsteskrivelse

2024-11-27

Diarienummer: 23SON258

Handläggare:

Lena Hörnell
026-17 80 00
lena.hornell@gavle.se

Nämnd:

Socialnämnd

Samverkan med andra kommuner om familjehemsvård

Förslag till beslut

Att fortsätta samverkan med kommunerna Västerås och Uppsala om familjehemsvård och andra individuellt utformade insatser.

Ärendebeskrivning

Den 12 december 2023 (Dnr: 23SON258) beslutade socialnämnden att ge Valfärd Gävle i uppdrag att tillsammans med kommunerna Västerås och Uppsala utreda förutsättningarna för samverkan om HVB och andra insatser för unga i grov kriminalitet. Arbetet återrappoterades till nämnden 2024-03-26. Valfärd Gävle fick då i uppdrag att fortsätta samverkan med de andra kommunerna inom ramen för utveckling av individuellt utformade insatser för unga i grov kriminalitet såsom förstärkta familjehem och/eller TFCO. Det nu aktuella ärendet är en återrappot av den samverkan som skett sedan mars 2024.

Sammanfattningsvis är Valfärd Gävle samt kommunerna Västerås och Uppsala positiva till fortsatt samverkan inom ramen för familjehemsvård och andra individuellt utformade insatser till målgruppen.

Beredning

Ärendet har beretts av Valfärd Gävle i samverkan med Västerås och Uppsala kommuner. Barnperspektivet har beaktats i beredningen av ärendet.

Föredragning

I mars 2024 presenterade Valfärd Gävle tillsammans med kommunerna Västerås och Uppsala och en gemensam skrivelse och återrapportering om att utveckla samverkan gällande målgruppen barn och unga i riskzon för grov kriminalitet. I skrivelsen angavs att kommunerna är positiva till fortsatt samverkan inom ramen för utveckling av individuellt utformade insatser såsom förstärkta familjehem och/eller TFCO. Fortsatta diskussioner har därför förts mellan kommunerna kring möjligheterna till samverkan.

När det gäller samverkan inom ramen för behandlingsfamiljer eller TFCO i egen regi ser förutsättningarna olika ut i respektive kommun. Ingen av kommunerna har behandlingsfamilj i egen regi. Västerås kommun har utrett de egna förutsättningarna och beslutat att inte gå vidare med att utveckla arbete med behandlingsfamiljer i egen regi. Sammantaget visade utredningen att en implementering skulle innebära stora ekonomiska konsekvenser och att det är sannolikt är mer lönsamt att köpa insatsen av Humana, som är den enda leverantören av insatsen, när behov uppstår. Valfärd Gävle och de andra kommunerna bedömer därför att det är svårt att gå vidare med samverkan i denna del.

Familjehemsvården i de olika kommunerna är organiserad på olika sätt och med delvis olika uppdrag. I likhet med övriga kommuner i landet har Uppsala, Västerås och Gävle utmaningar när det gäller rekrytering av familjehem. Tillsammans med de övriga kommunerna är Valfärd Gävle överens om att samverkan behöver ses som ett långsiktigt arbete där kommunerna kan hitta olika områden där samverkan och kan utvecklas. Det kan handla om att dela med sig av utvecklingsinsatser men även att kunna ta del av varandras öppenvård eller att rådgöra med varandra om familjer för uppdrag, använda varandras resurser exv. mentorsfamilj, temakvällar, familjehemsutbildningar med mera. Valfärd Gävle är tillsammans med de andra kommunerna positiva till fortsatt samverkan då det kan skapa mervärde för kommunerna på olika sätt och bidra till att öka attraktionskraften när det gäller rekrytering av familjehem.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för samverkan hanteras inom befintlig budgetram.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Valfärd